*ΟΔΟΠΟΡΙΚΗ SAXONICA AD AMICOS WITEBERGENSES.*

E\_5 v.1 Ut mihi vobiscum est immensa fuisse voluptas,  
 2 Albidos incolitis qui loca juncta mari,  
 3 sic dolor est ingens cito discessisse, meaque  
 4 tempore spe capto non potuisse frui.  
 5 Suevidos exieram fines comitatus amicis,  
 6 atque ea longa mihi non via longa fuit.  
 7 Et festinabam populares linquere Francos,  
 8 est mihi Dyrigetum nec mora facta solo.  
 9 Atque etiam tenuit me non nocte amplius una,  
 10 Lipsia doctrinae prima magistra meae.  
 11 Dum propero Albiacae subjectos Saxonas orae  
 12 visere, deque Albis moenia dicta jugis,  
 13 et cupide magnum coram appellare Luterum,  
 14 partem animi grandem teque Philippe mei.  
 15 Deinde alios quos aut longi mihi temporis usus,  
 16 aut novus ingenii conciliavit amor.  
 17 Heu mihi quam fallax hominum exspectatio mentes  
 18 frustrari eventu decipiente solet.  
 19 Quam nihil humanis certum est in rebus, et harum  
 20 instabili volucris vertitur axe rota.  
 21 Quot non aspexi veteresque novosque sodales,  
 22 quot modo quorum essent nomina nota mihi ?  
 23 Teque velut Jona et studiorum prime meorum  
 24 Caspar Achivorum culta per arva comes,  
 25 teque aetate etiam mihi juncte Sebalde priore,  
 26 cum puero primum est Lipsia visa mihi,  
 27 Milichiumque fide et mentis candore suavis

28           conspicuum prisca temporis effigiem,  
 29           cujus et est patriae princeps in nomine nomen  
 30           barbara linigerae quae ciet aera, Deae.  
 31           Hos omnes ut magna fuit vidisse voluptas,  
 32           colloquiumque mihi gaudia magna tulit,  
 33           visus et ut cupide est regii mihi montis alumnus  
 34           Marcellus patriae fama secunda suae,  
 35           Umisimae et cujus Vitus, tuque optime Paule  
 36           mens clara in parvo corpore cujus inest.  
 37           Stigeliusque sacrae notus regionibus undae  
 38           pulsa caballino quam pede fudit humus,  
 39           et nuper patriis Basilius redditus oris,  
 40           et tu Saxonici laus Chiliane fori.  
 41           Sic dolor est neque te nos convenisse Mathaeae,  
 42           aurea cui Galli nomen origo facit.  
 43           Non te juridico melior celeberrime campo,  
 44           non Lage te studio nobilitate pari,  
 45           Noridos antiquum Figulum non urbis amicum,  
 46           nec te cui Bacchus nomen amorque dedit  
 47           vite, mihi studiorum usu conjuncte bonorum,  
 48           non malus inceptae cultor amicitiae.  
 49           Cur te Fache pater princeps virtutis et artis  
 50           eximia decoras quam probitate, bonae,  
 51           visere non licuit ? Cur non te cultor Aconti  
 52           illius in Clarii quae scatet unda jugis ?  
 53           Cur non Aemylium facili cui carmina vena  
 54           verbaque cum rebus versibus apta fluunt ?  
 55           Nos quoque visuros te spes erat Helte magister,  
 56           digne mihi patrio semper amore coli.  
 57           Cujus quod sanctae vita est mea tradita curae,  
 58           quodque fuit tibi nos erudiisse labor,  
 59           sentio nil potuisse mihi contingere majus  
 60           propitii summa de bonitate Dei,  
 61           ergo aliquid si forte sumus, si fama laboris  
 62           parta mihi ingenui est, quae sumus omne tuum est.  
 63           Utque est sic memori et cupida nos mente fatemur,  
 64           a me quaque licet gratia parte redit.  
 65           At quia spem frustrata fuit fors invida nostram,  
 66           hoc iter hoc etiam nomine triste fuit.  
 67           Triste igitur fuit hoc tota quod mente petivi,  
 68           vota prius fuerant maxima cujus iter ?  
 69           Triste valetudo primum mihi reddidit, et quod  
 70           saepe abit ut possit saepe redire malum.  
 71           Deinde tuae aerumnae tua tristia fata Philippe,  
 72           quae tolerare animo dissimulante potes,  
 73           intellecta mihi ingentes peperere dolores,  
 74           sollicitosque tua nos habuere vice.  
 75           Inter et haec, ne quid tibi parceret, illa periculo  
 76           si careat, risu fabula digna fuit.  
 77           Fabula vesani furiis excita Poetae,  
 78           qui Vulcane tuae nomen habet patriae.

79 Cujus ad ante duplex rabies scelus impia priscum,  
 80 addidit haec ausu tertia facta suo,  
 81 ne quisquam dubitaret atrocia Lemnia semper  
 82 et detestandi criminis esse mala.  
 83 More tamen fieri nec lege vetante putatur,  
 84 hoc etiam ratio vera probare solet.  
 85 Ulcisci externum et justam prorumpere in iram,  
 86 professo cum quis laesus ab hoste dolet.  
 87 At tu conjunctos tecum insanissime Lemni  
 88 convictu, studiis, condicione, loco,  
 89 quodque nefas dictu, inter quos fruerere sodales  
 90 artibus ingenuis Pieridumque sacris,  
 91 atque alios pietas quos observare jubebat,  
 92 teque patres meritis esse putare suis,  
 93 priscindis cunctos impuro turpiter ore,  
 94 et lacerat summos impia lingua viros,  
 95 vipereo Stygiae lingua oblita felle colubrae,  
 96 denteque Persephones exstimulata canis.  
 97 Quaeque resolvisti scurriliter ora fuere  
 98 perculsa Eumenidum dira magisterio.  
 99 Ego miser cum nunc Lemni cumque exul oberres,  
 100 sustinet adversis nemo dolere tuis.  
 101 Aut qui forte dolet, communis scilicet ille  
 102 hunc generis sensum et condicionis habet.  
 103 Ac pressere bonos saepe infortunia multos,  
 104 insontis valuit justaque caussa parum.  
 105 Quosque domi incolumes rectum florere fuisset,  
 106 convulsit dira vis scelerata manu.  
 107 Atque alios vita, quosdam spoliavit honore,  
 108 semper enim improbitas non fuit aequa bonis.  
 109 Hos tamen est miseros miseratio digna secuta,  
 110 sorsque fuit quadam parte levata gravis.  
 111 Quin peccata etiam (nam quem non decipit error,  
 112 quisque omni admisit tempore triste nihil ?  
 113 Aut cujus vitiis et dedecore undique vita,  
 114 atque omni penitus candida labe caret ? )  
 115 Sed peccata tamen veniam reperire videmus,  
 116 autorisque sui saepe latere bonis,  
 117 dum sanae quicquam reliquum est in corpore mentis,  
 118 et non perfricto restat in ore pudor.  
 119 His igitur lapsis numquam solacia desunt,  
 120 nec favor hos prorsus destituisse potest.  
 121 Verum te similesque tui dementia sola  
 122 et furor et numquam spes comitare solet,  
 123 et trepido praesto est audacia mista timori,  
 124 cumque odio abjecti pectoris invidia.  
 125 Discite Musarum studiosum et Apollinis agmen,  
 126 ingenii petitur gloria laude quibus.  
 127 Discite non modo barbariem detergere verbis,  
 128 sed pulchrum tota quaerere mente decus.  
 129 Nec velle alterius sibi famae ut scena patescat,

130 tollereque ut detur per maledicta caput.  
131 Instruite et sensu penetrabilia cordis honesti,  
132 ut bona sint rebus consona verba bonis.  
133 Quem vacuum sanctis pectus virtutibus edet,  
134 aut sonitus levis aut perniciosus erit.  
135 Hic etiam Aonidum liquidas ut rana paludes,  
136 indocti spumis inquinat oris aquas,  
137 utque animus malus est, sic et vitiosa loquela  
138 verbaque cum numeris proprietate carent,  
139 syllaba nec spatium gentem neque sermo tuetur,  
140 et tamen hic vatis nomen habere cupit.  
141 Scilicet et rabies et habet vesania vates,  
142 hic istos primas inter habere potest.  
143 Esto amens scelerum Lemni vatesque furoris,  
144 et dea sit cantus sola Megaera tui.  
145 Vos alii concessa bona otia carpente mente  
146 foedare et sobolis sacra timete Jovis.  
147 Et liquidos fontes et florea prata lacusque  
148 perspicuos, purum pectus et ora colant.  
149 Nunc ad iter curasque meas vestrique revertor  
150 respectum, ut carmen finiat orsa meum.  
151 Ergo istic fuimus totidem per milia vecti  
152 uno olim Fabii quot cecidere die.  
153 Nec mea vos pro spe praesentia juvit amici,  
154 non etiam hospes ego tristia nulla tuli.  
155 Sed dolor imprimis acer (si quaeritis istud)  
156 quem desiderium fecerat ille fuit.  
157 Quique viae assiduos cruciatus pergeret inter,  
158 nos quasi ferrata dilaniare manu.  
159 Ut dum saepe istuc errantia corda reflecto,  
160 sentirem infestum corpore pene nihil.  
161 Heu quam sors multos invitos aspera jungit,  
162 una saepe simul cogit et esse domo.  
163 Ast alios cupidosque sui seque inter amantes  
164 separat objectis montibus atque mari.  
165 Et jam Dyrigetum superatis rupibus urbem  
166 attigeram, niveae quae gerit arma rotae.  
167 In cujus quamcumque tenent exordia causam,  
168 nominis auditur fine sonare vadum.  
169 Dyrigetum gentis caput in qua Pieris olim  
170 doctrinae cultu laeta frequente fuit.  
171 Nunc steriles colles et squalida flumina maerent,  
172 et triplicis fortis contrahit unda sitim.  
173 Et campus flores, et frondes silva requirit,  
174 haec mihi tristitiae est addita causa novae.  
175 Tunc ego Pieridum quae praeter templa feruntur,  
176 aspiciens modicas nobilis amnis aquas,  
177 vos inquam quas saepe mea exhilarescere voce  
178 et studiis sensi non male velle meis,  
179 dicite Hiericolae quae tantas belua nymphae,  
180 propitii dotes sit populata Dei ?

181 Sic ego, sic limo crurum tenuis una resistens,  
182 quin de Sturciada cuncta requiris, ait.  
183 Dixerat, ast ego Sturciadae mox tecta petivi,  
184 hospitio veteri cognita tecta mihi.  
185 Forte etiam et fraterno olim mihi junctus amore,  
186 et gentili illic nomine Francus erat.  
187 Omnia cognovi, sed quid juvat omnia nosse,  
188 vasta loca Aonidum non minus illa jacent.  
189 Deinde ego Francorum madidus caelestibus undis  
190 in via et in fossa cum cecidisset equus,  
191 moenia de mustis intravi dicta, nec uno  
192 me potuere tamen plus retinere die.  
193 Namque ad nota mihi medicamina mente ferebar,  
194 nec quae tardabant sunt mala passa moram.  
195 Hic ego te in patria comitem urbe Mathaeae reliqui,  
196 cui pax cognomen fecit opesque suum,  
197 cui studium est castis doctrinam ut moribus addas,  
198 esseque virtutem ne patiare rudem.  
199 Hinc ego ad usurpata prius dum balnea tendo,  
200 praedita quae medicis viribus esse putant.  
201 Balnea vicinae stagnantia valle Tubingae,  
202 quae patria est annis nunc mihi terra tribus,  
203 hos animo spectans latices ita saepe precabar :  
204 fite salutare sicut et ante mihi,  
205 trajecta interea media cum Toberi Iaxi  
206 Suevidos hospitio suscipiebar Halae.  
207 Teque salutavi, et tecum doctissime Brenti  
208 indolui me non posse manere diu.  
209 Vobiscum fuerat quae me versante Diana  
210 plena, sed obscuro lumine parte sui.  
211 Cornua jam cum fratre sui sociaverat orbis,  
212 septena et mihi bis luce per acta via est.  
213 Et reperi afflictos pueros aegramque parentem,  
214 ambobus melius coeperat esse tamen.  
215 Ergo reclinatum accepit me protinus ille,  
216 haec qui scribentem nunc quoque lectus habet.  
217 Disco et praevisos patienter ferre dolores,  
218 atque animo veterem spem retinere meo.  
219 Quae me ne fallat vestrum o quoque quisque rogato  
220 sollicita mecum numina magna prece.  
221 Salvus et, hoc namque est reliquum, incolumisque valet  
222 et laetus tempus vivat in omne suum.  
223 O iterum socii dilecti iterumque valet,  
224 rara nota et vestros indicet atra dies.  
225 Consulite et vobis aegra cum corpore mente  
226 carmina quae misi non bona, quaeso boni.

## CLARISSIMO VIRO IOACHIMO CAMERARIO STIGELIUS S.

E\_6 v.1 Ite Deae Graiae comitantibus ite Latinis,  
 2 mitia sic vobis tempora pacis eant.  
 3 Nomine pauca meo celebri date carmina vati,  
 4 qui grave de domini robore nomen habet.  
 5 Qui dulci a matris vos Hellados ubere pulsas,  
 6 hospita Teutonidos ducit in arva plagae.  
 7 Vestraque victuris committens nomina cartis,  
 8 facundo Graium vindicat ore decus.  
 9 Dicite, Stigelius cupida tibi mente precatur,  
 10 hospes ut huc fausto sidere salvus eas.  
 11 Sic mihi sic Musas pro te Joachime vocanti,  
 12 Attica nulla venit, nulla Latina venit.  
 13 Quae sit causa rogas ? Causa est quod ego auguror omnes  
 14 numen in amplexu dulce fovere tuo.  
 15 Hoc tamen effusum sincero e pectore carmen  
 16 pro candore tuo non renuisse velis.  
 17 Gratulor allatum gelidi stridore Novembris,  
 18 te duras hiemis non habuisse vias.  
 19 Quod si etiam hoc animo mihi te lucrabor amicum,  
 20 grandia non malim divitis aera Midae,  
 21 scilicet argentum teritur, consumitur aurum,  
 22 perpetuum talis nomen amicus habet.

## ΘΑΛΠΠΟΡΙΚΗ PLUMBARIA AD AMICOS ARGENTINENSES.

E\_7 v.1 Quam legitis vobis Joachimus mitto salutem,  
 2 hinc ubi de plumbo balnea nomen habent,  
 3 fama novenarum Sturmi et Bederote sororum,  
 4 Crato Apollinei semper amice gregis.  
 5 Postquam frondifera nuper vos valle reliqui,  
 6 in quam defessos nos via sera tulit,  
 7 deceptos comitis narrantis plurima verbis,  
 8 illud qui credi tam breve fecit iter.  
 9 Finis ubi fuit ille tamen qui pauca tulisse  
 10 taedia nos faceret paenituisse nihil.  
 11 Hinc ergo a vobis me noster mane profectum  
 12 multa errabundum milia vexit equus.  
 13 Cum duce conducto, per montes venimus altos  
 14 atque salebrosae per juga longa viae,  
 15 ad pagum cui dat vicinum nomina stagnum,  
 16 quemque vocas lingua Cherama Galle tua.  
 17 Tempus erat Phoebus quo pulchra reconderat ora  
 18 vectaque nox atris accelerabat equis,  
 19 et nos cauponae non ardua tecta subimus,

20 talibus ut par est aedificata locis.  
21 At mulier vix ingressos nos inde repellit,  
22 juratam ausimus nidare forte fidem,  
23 nos peste infami nulla e regione venire,  
24 hanc damus et totae mox patuere casae.  
25 Hos ne etiam est inter montes desertaque curae  
26 Vita homini ? Miserum est usque adeone mori ?  
27 Scilicet omnibus in terris et vivere dulce,  
28 omnibus et mors est pallida triste locis,  
29 Egregii pisces nec pessima vina dabantur,  
30 sed coctura minus grata aliena fuit.  
31 Hic desiderio vestri somnoque gravatus,  
32 assignatum unum cerno cubile tribus.  
33 Nec capere hoc poterat cunctos, excludimus ergo  
34 qui premeret puerum scamna abiegnam meum.  
35 Nemo illa vestes posuit sub nocte, sed inter  
36 non tamen haec caruit commoditate quies.  
37 Mox alias petimus silvas, aliasque salebras,  
38 pridie et ut fuerat glarea crebra fuit.  
39 Jamque serenato lucebat in aere clarus  
40 et prope sol medii stabat in axe poli,  
41 et tandem attigimus veteri tua laude Mosella  
42 sed tunc cive magis flumina clara Petro.  
43 Quo duce Pierides venere in Meisida Graecae,  
44 Germanum melior turba secuta ducem.  
45 Namque etiam harum unum Crocus Anglicus agmen agebat  
46 indice quo Graia est cognita Musa mihi.  
47 Salvete o sancti, soboles divina, magistri,  
48 vestra ferant violas et pia busta rosas.  
49 Vos ego donec erit celebraro vita superstes,  
50 vos memori gratus semper honore colam.  
51 Praevecti tum quos memorat clarae accola lucos,  
52 in tereti ad dextram fana sacrata jugo.  
53 Vicina intramus quae non magna oppida cives,  
54 appellant montem voce sonante merum.  
55 Sed vult Romanum signare hanc incola montem,  
56 qui nil Romanae posteritatis habet.  
57 Clausa puellarum votis ibi capta caterva,  
58 legitimi nescit jus sociale tori.  
59 Inde aestu magno, spatio brevior venimus.  
60 Ad longo optati tempore fontis aquas.  
61 Fontis aquas calidi quas frigida temperat unda,  
62 sub patulo ut fiant balnea clara die.  
63 Balnea spe multis quae nos spectavimus annis,  
64 o bona nostra etiam sint precor illa malo.  
65 Servet et his veteres divina potentia vires,  
66 in nobis similes et velit esse sui.  
67 Aut reddat, nam cuncta potest Deus, ut magis auctae  
68 eximia atque nova nos ratione juvent.  
69 Hoc orate Dei mecum quoque numen amici,  
70 solus hic oratam ferre valebit opem.

71 Propitiusque opis ille volet miseratus egentes,  
 72 illius in medicas nomine mergor aquas.  
 73 Inque locum immitto nudatum tegmine corpus,  
 74 talia quaedam animo post memorata meo :  
 75 Christe salutaris divini fontis origo,  
 76 Christe perennifluae conciliator aquae,  
 77 cujus primae vas invectus spiritus undas  
 78 sacrauit populo pura lavacra tuo.  
 79 Cujus et impulsu medicatos reddidit olim  
 80 porticibus latices Angelus in Solymis,  
 81 qui dextro e templo manas liquidissimus amnis,  
 82 in mare septena progredierisque via,  
 83 in mare quod mentis mala diluit omnia, quodque  
 84 tam modo foeda nives vincere corda facit.  
 85 Auctor perpetuum lymphae salientis in aevum,  
 86 quaeque sitim umquam pota rediere sinit,  
 87 affer et o nostro medicinam Christe labori,  
 88 atque tuo aegrificum numine pelle malum.  
 89 Ostensamque tuo digito continge paludem,  
 90 sanatrix vitii fiat ut illamei.  
 91 ostensam in Vogesi longe mihi vallibus, inque  
 92 Germana a Gallis arva secante jugo.  
 93 Quod nunc confeci longum a patriaque domoque,  
 94 natisque ac cara conjuge solus iter.  
 95 Per saltus silvae scruposque Hercinidos altae,  
 96 trans Reni et posita flumina juncta trabe.  
 97 Qua jacet urbs veteri et praestanti laude celebris,  
 98 deque suum argenti nomine nomen habet.  
 99 Inde aperit lato tellus se Alsatica tractu,  
 100 in Vogesi donec cogitur arcta jugo.  
 101 Non ta ego laudatis in aquis spem colloco nostram,  
 102 in mihi spe nota quam bonitate tua.  
 103 Cumque tuum nomen sit salvatoris, in illo  
 104 salvificas et aquas has fore credo mihi.  
 105 Hoc fretus certam sperare audebo salutem,  
 106 hoc metuum tectus nomine triste nihil.  
 107 Tu potes o Deus omnipotens nos omine dextro  
 108 incolumes patriae restituuisse meae.  
 109 Tuque voles neque enim ad te qui venit abjicis ullum,  
 110 exaudisque pias aure libente preces.  
 111 Tunc ego laetifico meritas tibi carmine grates  
 112 et cupido laudes pectore Christe canam.  
 113 Quod superest et vos nostri bene vivite amici,  
 114 optima amicorum vivite turba bene.  
 115 Gerbeliumque meis verbis salvere jubete,  
 116 quem Charite eduxit Calliopea satum.  
 117 Bucerum item Sapidumque et cum Capitone Hedunem,  
 118 quosque alios mora sit longa referre nimis.  
 119 Quosque volente Deo coram mox alloquar ipse,  
 120 sit modo sors votis non aliena meis.

## NICOLAUS GERBELIUS IOACHIMO CAMERARIO YTTIAINEIN

E\_8 v.1 Quam mihi misisti Joachime diserte salutem,  
 2 infixa est animo fortiter illa meo.  
 3 Nam quoties placido committo membra sopori,  
 4 occurrunt cartae dulcia verba tuae.  
 5 Et quoties rapidi pertracto negotia circi,  
 6 vel quoties rixas audio Balde tuas,  
 7 jucundi subito subeunt mea pectora versus,  
 8 atque tui miscent seria nostra sales.  
 9 Utque solent blandi flatus auraeque tepentes  
 10 dum tellus rapido dum mare sole calet,  
 11 exsucos recreare senes passimque per arva  
 12 ruricolae sparsis exhilarare comis,  
 13 sive per arguto damnosae gutture curas,  
 14 eximit ut Prognos ingeniosa soror,  
 15 sic tua divino permulcent pectore sensus  
 16 carmina laurigeri digna favore Dei.  
 17 Dii tibi quicquid ego nequeo praestare rependant,  
 18 Dii tibi condonent quaeso salutis opem.  
 19 Dii faxint thermae quas nuper laetus adisti  
 20 ostendant vires te medicando suas.  
 21 Scilicet ut redeas reparato corpore sanus,  
 22 atque adeas alacer limina nostra. Vale.

## ELEGIA VANGIONICA DE MORTE H. EOBANI HESSI AD JACOBUM MICYLLUM.

E\_9 v.1 Quam legis hanc scribi Vormacia prisca salutem  
 2 vidit, ubi gentis Vangio nomen habet.  
 3 Dulcis amicitiae longo usu junctae Micylle,  
 4 atque mihi studio conciliate pari.  
 5 Huc Joachimus ego Nicri de flumine veni,  
 6 claudere jam quartum sole parante diem,  
 7 Suevidos et Nemetum vicina per arva profectus,  
 8 urbs stat ubi imperii nobile Spira forum.  
 9 Scilicet huc quaeris quid nos attraxerit illinc,  
 10 quaeque meae hoc fuerit tempore causa viae,  
 11 an mihi non magna haec congressus causa Philippi,  
 12 innumeros alios ut taceamus, erat ?  
 13 Etsi incoepata quidem non parva negotia et ipsa  
 14 suaserunt facere hoc ut cuperemus iter.  
 15 Ergo illic fuimus bis quina luce libenter,  
 16 estque domum reditus tristior orta dies.

17 Sed tamen hos fructus felicis temporis inter  
18 inter et haec suavis gaudia amicitiae,  
19 qui nostra affixit dolor et qui pectora luctus ?  
20 Quanta audita tibi Rhene querela fuit ?  
21 Cum rapuisse soror vitam tibi dicta fuisset,  
22 quae vis horribilis tertia mortis habet.  
23 Heli Phoebigenum in terris clarissime vates,  
24 Hessus qui patriae nomine gentis eras.  
25 Non fuerat tamen illa recens querimonia Rheno  
26 et lacrimas undis hauserat ante suis  
27 allatas Martispyrgi de flumine Lari,  
28 hujus aquas auctas fletibus esse ferunt.  
29 Sed quamquam occubuit cunctis hic flebilis, unis  
30 ante alios nobis flebilis occubuit.  
31 Illius longo qui consuetudinis usu  
32 sors dederat quondam posse benigna frui.  
33 Inter quos et idem studium similisque voluntas,  
34 perpetuoque fuit tempore certa fides.  
35 Sed me, quo praesente magis complexus amore est,  
36 sensit et officium saepius ille meum,  
37 dum colimus Musarum operis communibus arva  
38 atque tuum juncto Phoebae labore solum,  
39 qua praeter Francas fluitans defertur in undas  
40 Noride Pegnesus divitis urbis humo,  
41 jure magis tanti nunc mors affligit amici,  
42 inque dolore vetat fletibus esse modum.  
43 Ac nos deinceps Noriciae telluris in urbe,  
44 tuncque etiam nostro mansimus usque loco.  
45 Illum praeteritae vitae, veterisque cupido  
46 moris et ingenitae simplicitatis amor,  
47 rursum Erphordiaca ad flumen deduxit Hierae,  
48 a quo est mox patrios deinde reversus agros,  
49 principis accitu, quo non studiosior alter,  
50 artibus omne decus conciliasse bonis.  
51 Hic et Jesseae studio flagrante Latinos  
52 ad numeros cecinit carmina sacra lyrae.  
53 Hic et Maeonidae carmen caeleste Poetae  
54 traductum in Latios contulit ille modos.  
55 Heu mihi divini quod opus finivit Homeri,  
56 Hectoris impositum corpus inane rogo.  
57 Finivitque tuam vates praeclare poesin,  
58 exitus et pariter tristis uterque fuit.  
59 Regia nunc vis in terris vatium atque facultas  
60 regia Pieridum mens animusque jacet.  
61 Nunc tua quid possit cunctis doctrina Micylle  
62 quamque sit ostendes certa in amore fides.  
63 Ostendentque alii, sed tu quo carior illi,  
64 iudicium et de te clarius hujus erat,  
65 officio, ut par est, omnes superare studebis,  
66 officio heu tristi, sed tamen officio.  
67 In me etiam ingenii si quid, quod credidit ille,